¹ *Jorg Walder* = Jörg Walder = Georg Walder bécsi dominikánus prior volt 1444-ben és a bensőséges, fegyelmezett szerzetesi életnek buzgó apostola, *Häfele* O. P. : Frantz von Retz. Tyrolia, 1918. 338. old.

² *Timár Kálmán*: Árpádházi Boldog Margit legendája stb. Kalocsa, 1934, 4 old.

³ U. o.

⁴ *Epitome Rerum hungaricarum per indices descripta* művében a XVI. Indexben.

⁵ *Borselli* (O. P. 1432—1497): *Cronica Magistrorum Generalium Ord. Fr. Praed.* az Appendixben. Univ. di Bologna Ms 1999. — (Kézirat.)

⁶ *Taëgius* O. P. († 1515) Arch. O. P. XIV. 55. *Taëgius Kéziratok V* kötetében : *Vita B. Margaritae filiae Regis Hungariae Sanctimonialis Ord. Praed.*

⁷ *Pray*: *Vita B. Margaritae Virginis, Tyrnaviae* 1770. 251 oldal.

⁸ *Horváth Cyrill*: *A Margit-legendá forrásai.* Budapest, 1908. 8 old.

Ennél többet egyenlőre nem sikerült megállapítani, viszont ezeknek bizonyítására a szövegnek következő helyeit hozom fel:

— Merita a nobis visa magis quam audita ad memoriam revocamus et corde et animo deo in sanctis eius devotarum manuum officio scripturae commendamus. (17. old.)

— . . . Sicut ipsemet (Fr. Minor) parentibus suis, regi et regine presentibus aliquibus fratribus suis et nostris et meipso, qui hec scribo presente narravit in somnis ostensum esse. (20. old.)

Ehhez a kódex szélén ezt a megjegyzést tet egy későbbi kéz: Nota quod auctor historie fratrem venerandum eiusdem temporis ait.

— Ad hec cuidam de potioribus fratribus provincie nostre qui tunc provincialatus habebat officium frequentius meditant. (21. old.)

— Sicut ipso domino rege mihi et quibusdam suis necessariis frequentius referente didici. (23. old.)

— Hanc vestem deliciarum et discipline virgam ipse magister ordinis frater Joannes et nos plures fratres seniores post transitum eius dictis sororibus hoc secretum pendentibus vidimus. (25. old.)

— Anno domini MCCLXX-o primo, vite autem sue anno uno minus tricesimo Quartodecimo kalendas februarii. (26. old.)

— Hoc coram oculis nostris et plurium fratrum factum est. (30. old.)

— Post annum autem et menses quinque transitus sui . . . anno gracie MCCLXXII-o 13-o kalendas junii. (30. old.)

— Hiisdem temporibus . . . quod scribo facta sunt. (31. old.)

— Ex tunc usque hodie perfecta gaudens sanitate. (31. old.)

— Sanitatis beneficium per ipsius merita accipiunt usque modo. (31. old.)

— Ut ipsa referente et seipsam debita contritione recognoscente didicimus. (32. old.)

— . . . grande scelus in nostris partibus reputatur. (36. old.)

— . . . vivum ad sepulcrum sancte margarete anno secundo obitus sui obtulerunt, eudemque parentes summi pontificis inquisitoribus incolumem presentarunt. (36. old.)

— . . . usque ad ipsam inquisitionis iuxta mandatum apostolicum et deinceps apparente in eadem annis iam plus quam duobus. (37. old.)

— Cunctis publice predicavit nec cessat usque hodie predicare. (38. old.)

— Cum cantu exultationis ut moris est apud nos. (38. old.)

— Ex tunc annis plus quam duobus nullum eiusdem passionis in se sensit vestigium. (39. old.)

— Tunc astantibus nobis fratribus et baronibus aliquibus principalioribus cum nobilibus tantum adolescentis regis, quam totius regni

Insuper vna bte Margarete & hugonia ordinis p'dicte

Ad honore dni nri ihu xpi cui ai pie et spu sco e ore ho; et glia felas
et ste condatione Virginia marquette forone odis fin p'don' In Regne
moyre vna et p'elna nra a nob' vna magis q' audita ad memo' reuocam' et
vnde r' ho do i' sp'u ei' tenor' manuu' ofino se' p'one gmedat' d'ynacta ena p'oua
x p'imo eius nra su' d'eliger' d'istinoz t'qu' ass'one p'haui sup'actem'.

Uenibil' itaq' h' vna magis ex illis p'p'ia regi hugone duo origine
Cui' p' c'inal hugonoz illustre Rex vna q'it' f'amus rex andreas
ten' p' bte Elizabeth p'dm' aunc' si v' v'it' neu' Est n' q'ntus exortat
Qua' ai adhuc mal' sua regna q'et'uer' i' uataz ipe tartaroz p'ferat' p' l'ite
ratione sua et regni p'au' cu' rege maruo suo q' p'achm' q'dam si filia nate
tuz ut summate ea fuerit reuocant' Ita p'et' ipam nulla vnaq' de s'p'oz
regni hugone sanomaly suad' efficit' Illa v' ut deet' p'lon' regna sub mag
na diligencia enut'ia n' ipi sua usura cu' multa deuotione f'ugno dni nri ihu
xpi r' et' genit'is gl'ose semp' virgine marie p'p'io i' s'ltudine. Eximialy
oblat' man'pauit. Que cu' cet' vna matre sua Amoz erat' duoz p'z suo
dno rege duere exat' q' d'insp'ia regna a mie sua que exira h'it'auit
ess' exat' ut onde d'no q' spu' adultu' eet' gabnada q' p'p'ite respodit
dus meaz rex sanuz iudicat' exat' et' d'iss'et' si d'us ausse onder'uz
Et post' pauca rei p'bauit euet'. Ita et' d'us rex loet' no sine nilo suoz
dampno san' quide' redit' et' d'us d'it' i' eade' exat' p'et' m' l'na hugonia
fidelit' d'et'at'it' occubuit.

Qum' cet' anoz tu vel p'au' plus su' claus' ordin' p'dic' i' auante vesp'
mensi et gmedata ut ab ipa tenca ente regularib' q'suetudib' abiat'
et' eade' ano hitu' ordi' sedm' sua erant' deuote suscepit'. Que cu' cet' anoz vno
quiq' copione aliq'u' ex foronib' indit'is aliey' medere' regunt' m'g'oz suam
relig'ioz' mat'ia nobile qua' matie semp' v'oubar et' oblat' sibi aliam' o'dia
it' si p' m'ma rem'ndme sustine' v'o potuit. Post' tm' aliq'italu' eare' p'f'
d'ois tumoz duozoz et' m'edu' am'uzaz r'cluzaz sup' m'ed' p'ulch' f'are
q'su'ent' et' m'abile d'eb' tam' sanguis altitudo et' adhuc tena vest'ez h'
ing' sui si de p'imo nobilit' p'p'io sup' aliaz toezaz suaz f'uisse' exubese
bat p'auere r' si q' cogebat' ab' reu'ndia p'oni' s'lonib' ex'p'one ab' t'omb'
ollez et' reoz' v'asoz puluerib'q' s'p'ozioni' dem'one festinabat' et' veste'
qua' p'ducebat' noua' v'is v'ng' m'ub'at' donec' dem'isire eet' lamam. Cau'
debat' eis' in' art' de' m'f'ig'one humilis et' bte p'ng'it'ing'. Cu' aut' erant' p'ie